generando 56 Mapas Temáticos sobre la 

territorialización de dichos proyectos y un (1) documento síntesis. Todo 

esto se alcanzó con la ejecución del proyecto “Planificación Territorial de 

la Inversión Pública Nacional 2013-2018”, por un monto de TRES 

MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA CON 

00/100 BOLÍVARES (Bs.3.084.560,00), beneficiando a 600 personas. 

 Se actualizó información físico natural, socio económica, sistema de 

ciudades, relaciones funcionales, estructura urbana y de la inversión 

pública programada en los diagnósticos por estado, el Distrito Capital y de

[...]

en el territorio de la inversión pública, y verificar la contribución de las 

metas y resultados al logro de los desencadenantes estructurales 

deseados. Estas acciones se ejecutaron en el marco del proyecto 

“Evaluación Territorial de la Inversión Pública Nacional”, por un monto de 

UN MILLÓN CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

OCHO CON 00/100 BOLÍVARES (Bs.1.046.548,00), beneficiando a 900 

personas,  

 A objeto de sistematizar la información correspondiente a la programación 

de los proyectos de inversión que ejecutan los Organismos de la 

Administración Pública Nacional, se ejecutó el proyecto “Consolidación de 

la Programación de Inversiones Públicas” por un monto de 

NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 

Y SEIS CON 00/100  BOLÍVARES (Bs.991.456,00), beneficiando a 850 

personas, información que contribuye a la toma de decisiones en cuanto a 

la orientación del gasto público nacional, generándose: 17 Carteras de 

Inversión Pública en proyectos de infraestructura, productivos y de 

servicios para el período 2013-2018, 56 Informes de Inversión Pública en